
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Protocollo ISMETT n. 1110 dell’11 luglio 2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b), 

PUNTO 2, DEL DLGS 50/2016 E SS.MM.II, PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA 

LUMINEX XMAP INTELLIFLEX NELL’AMBITO DEL “PROGETTO PE00000007 INF-

ACT “ONE HEALTH BASIC AND TRANSLATIONAL RESEARCH ACTIONS 

ADDRESSING UNMET NEEDS ON EMERGING INFECTIOUS DISEASES”, PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4, COMPONENTE 2, 

INVESTIMENTO 3.1, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU, CUP B73C22001230006” 

 

PREMESSO CHE    

 
 

- Con nota del primo giugno 2023, protocollo ISMETT n. 919, il Prof. Pier Giulio Conaldi, Direttore del 

Dipartimento della Ricerca e Responsabile scientifico ISMETT del progetto INF-ACT, ha trasmesso al 

Dipartimento Acquisti di ISMETT una Richiesta di Acquisto di Beni in Assenza di Concorrenza per 

Motivi Tecnici relativa all’acquisizione di un sistema LUMINEX XMAP INTELLIFLEX - Life 

Technologies Italia;   

 

- Alla sopra richiamata richiesta risulta allegata l’offerta n. S4968684 del 31/01/2023 dell’impresa Life 

Technologies Italia, Via G.B. Tiepolo, 18 - 20090 Monza (MB); 

 

- L’importo complessivo di spesa per la fornitura di che trattasi, inclusi installazione, collaudo, training ed 

estensione della garanzia FULL RISK per 24 mesi, risulta ammontare ad euro 99.850,90 oltre IVA;    

 

- L’acquisto di che trattasi è finanziato nell’ambito del “Progetto PE00000007 INF-ACT “One Health 

Basic and Translational Research Actions Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious 

Diseases”, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 3.1, 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, CUP B73C22001230006”; 
 

- All’interno del Decreto Direttoriale n. 341 del 22 marzo 2023 di emanazione dell’avviso per il 

finanziamento dei progetti di ricerca viene previsto che, al fine di consentire eventuali accertamenti sulla 

regolarità della procedura nelle diverse fasi di controllo e verifica previste dal sistema di gestione e 

controllo del PNRR, atti e documenti dovranno essere messi prontamente a disposizione su richiesta 

dell’Agenzia per la coesione territoriale, del Servizio centrale per il PNRR del MEF, dell’Organismo di 

Audit, della Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura 

europea (EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali.  

 

 

VISTI 

 
- Tutti gli atti citati in premessa. 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 
A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali avendo altresì riguardo alla 

circostanza che è in corso l’iter finalizzato alla redazione dei documenti sulla sicurezza da parte 

dell’Ufficio RSPP;   

 

 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel 

Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. 

lgs. 231/01; 

 

C. Non sussistono i presupposti per il passaggio approvativo attraverso Comitato Acquisti;  

 

D. Il Privacy Specialist, dott.ssa Marilia Lo Re, sulla base di quanto dichiarato nel Questionario Privacy 

dal Richiedente il bene in questione, Prof. Conaldi, ha confermato non sussistere la necessità di 

procedere alla nomina del fornitore a Responsabile del trattamento dei dati personali. 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 
 

- di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) punto 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura del 

Sistema LUMINEX XMAP INTELLIFLEX all’impresa Life Technologies Italia, Via G.B. Tiepolo, 18 

20090 Monza (MB), verso il corrispettivo complessivo di euro 99.850,90 oltre IVA, a tutte le 

condizioni, modalità e nella configurazione di fornitura di cui all’offerta n. S4968684 del 31/01/2023. 

 

Palermo, 29 giugno 2023     

  

 

 

  

 

F.to 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA   

 

VISTA          



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 
 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare la procedura sopra descritta e, per l’effetto, di affidare, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) 

punto 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura del Sistema LUMINEX XMAP INTELLIFLEX 

all’impresa Life Technologies Italia, Via G.B. Tiepolo, 18 20090 Monza (MB), verso il corrispettivo 

complessivo di euro 99.850,90 oltre IVA, a tutte le condizioni, modalità e nella configurazione di 

fornitura di cui all’offerta n. S4968684 del 31/01/2023;  

 

2. di dare atto che la spesa relativa all’acquisto di che trattasi è a carico del finanziamento stanziato a mezzo 

del “Progetto PE00000007 INF-ACT “One Health Basic and Translational Research Actions 

Addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases”, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4, Componente 2, Investimento 3.1, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 

CUP B73C22001230006”; 
 

3. di incaricare il RUP, dott.ssa Rosaria Cataldo, di porre in essere ogni atto necessario per procedere alla 

stipula del contratto;  

 

4. di disporre la conservazione della documentazione della procedura di cui trattasi presso il Dipartimento 

Grants di ISMETT al fine di consentire eventuali accertamenti sulla regolarità della procedura nelle 

diverse fasi di controllo e verifica previste dal sistema di gestione e controllo del PNRR, su richiesta 

dell’Agenzia per la coesione territoriale, del Servizio centrale per il PNRR del MEF, dell’Organismo di 

Audit, della Commissione europea, dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura 

europea (EPPO) e delle competenti Autorità giudiziarie nazionali. 

 

La presente determina è composta da n. 3 pagine. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

F.to 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza  


